[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	28
	»
	11
	2014 г.
	№
	876

О  проведении первоначальной

постановки граждан 1998 года рождения

на воинский учет

    В соответствии  с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53 ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 « Об утверждении положения о воинском учете» в связи с проведением  в январе-марте 2015 года на территории Ярославской области первоначальной постановки на воинский учет граждан 1998 года рождения и в целях ее качественного обеспечения

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. В период с 1 января по 31 марта 2015 года провести первоначальную постановку на воинский учет граждан 1998 года рождения, а также граждан старших призывных возрастов, ранее не поставленных на первоначальный воинский учет.

   2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений Мышкинского муниципального района организовать оповещение и явку граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет.

   3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений:

   3.1. Обеспечить своевременную явку граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, в сроки, указанные отделом (военного комиссариата);

   3.2. В сроки, установленные отделом (военного комиссариата), обеспечить явку должностных лиц, отвечающих за ведение воинского учета, на инструктивные занятия в отделе (военного комиссариата Ярославской области по  Большесельскому и Мышкинскому районам);

    4. Отделу культуры, спорта и  молодежной политики администрации Мышкинского муниципального района (Дорофеева Е. А.) организовать совместно с отделом военного комиссариата на призывном пункте в период первоначальной постановки граждан на воинский учет выступления ветеранов ВОВ, труда, ВС, работников библиотек, курсантов военных училищ, военнослужащих.

    5.  Директору МОУ Мышкинская  средняя общеобразовательная школа (Лихачева Е. Н.)  для проведения профессионально-психологического отбора выделить помещение из расчета одновременного нахождения 18 человек.

    6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О. В.

    7.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

    8.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

Глава Мышкинского                                                         А. Г. Курицин

муниципального района